
平成29年度収支予算

平成29年1月1日から平成29年12月31日まで

（単位：円）

29年度予算額 28年度予算額 増　減 備　考

Ⅰ．一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

（1） 経常収益

①　特定資産運用益 40,000 90,000 △ 50,000

基金運用益 40,000 90,000 △ 50,000

②　受取会費 50,100,000 50,980,000 △ 880,000

1　一般会員会費 20,800,000 20,800,000 0

2　学術評議員会費 19,280,000 19,500,000 △ 220,000

3　賛助会員会費 10,020,000 10,680,000 △ 660,000

③　事業収益 75,475,800 93,364,800 △ 17,889,000

1　学術集会費収益 49,725,000 63,064,800 △ 13,339,800

参加登録費 16,350,000 24,710,000 △ 8,360,000

器械展示料・予稿集広告料 16,578,000 21,088,800 △ 4,510,800

懇親会費 5,525,000 5,950,000 △ 425,000

ランチョンセミナー 11,272,000 11,316,000 △ 44,000

2　購読料 881,600 1,100,000 △ 218,400

3　論文掲載料 16,269,200 19,700,000 △ 3,430,800

4　論文別刷料 2,900,000 1,500,000 1,400,000

5　広告掲載料 5,700,000 8,000,000 △ 2,300,000

④　受取補助金等 13,270,000 14,034,405 △ 764,405

1　指定正味財産からの振替額 9,000,000 9,684,405 △ 684,405

2　学術集会補助金 4,270,000 4,350,000 △ 80,000

⑤　受取寄付金 13,520,000 15,600,000 △ 2,080,000

学術集会賛助金 13,520,000 15,600,000 △ 2,080,000

⑥　雑 収 益 410,000 435,000 △ 25,000

受取利息等 410,000 435,000 △ 25,000

経常収益計 152,815,800 174,504,205 △ 21,688,405

(2) 経常費用

①　事 業 費　 135,116,811 150,971,756 △ 15,854,945

事務所借料 1,400,051 1,200,051 200,000

給与手当 5,777,500 4,942,500 835,000

法定福利費 1,190,000 750,000 440,000

会 場 費 33,600,000 42,637,800 △ 9,037,800

旅費・通信交通費 5,965,100 6,430,000 △ 464,900

印 刷 費 10,400,200 12,410,000 △ 2,009,800

会 議 費 3,102,800 2,630,000 472,800

謝金・その他 10,255,160 14,142,000 △ 3,886,840

懇親会費 5,900,000 6,550,000 △ 650,000

編集刊行費 31,956,000 33,000,000 △ 1,044,000

国際情報発信強化費 8,000,000 8,584,405 △ 584,405

学術事業協力費 1,350,000 430,000 920,000

副　賞 1,150,000 1,750,000 △ 600,000

消耗品費 700,000 0 700,000

業務委託費 12,500,000 14,615,000 △ 2,115,000

減価償却費 360,000 0 360,000

租税公課 1,510,000 900,000 610,000
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（単位：円）

29年度予算額 28年度予算額 増　減 備　考

②　管理費 15,727,473 18,012,473 △ 2,285,000

事務所借料 600,973 800,973 △ 200,000

給料手当 4,722,500 2,657,500 2,065,000

法定福利費 510,000 500,000 10,000

旅費・通信交通費 2,800,000 3,000,000 △ 200,000

印 刷 費 500,000 600,000 △ 100,000

会 議 費 500,000 700,000 △ 200,000

リース料 34,000 34,000 0

消耗品費 1,000,000 900,000 100,000

支払手数料 800,000 900,000 △ 100,000

臨時雇賃金 1,000,000 1,000,000 0

慶 弔 費 500,000 400,000 100,000

業務委託費 2,000,000 5,400,000 △ 3,400,000

租税公課 20,000 20,000 0

減価償却費 540,000 400,000 140,000

選 挙 費 0 500,000 △ 500,000

雑　費 200,000 200,000 0

経常費用計 150,844,284 168,984,229 △ 18,139,945

評価損益等調整前当期経常増減額 1,971,516 5,519,976 △ 3,548,460

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計

当期経常増減額 1,971,516 5,519,976 △ 3,548,460

２．　経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 1,971,516 5,519,976 △ 3,548,460

一般正味財産期首残高 158,838,351 153,318,375 5,519,976

一般正味財産期末残高 160,809,867 158,838,351 1,971,516

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

①　受取補助金等

受取補助金等 7,400,000 9,300,000 △ 1,900,000

②一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 △ 9,000,000 △ 9,684,405 684,405

当期指定正味財産増減額 △ 1,600,000 △ 384,405 △ 1,215,595

指定正味財産期首残高 3,315,595 3,700,000 △ 384,405

指定正味財産期末残高 1,715,595 3,315,595 △ 1,600,000

Ⅲ　正味財産期末残高 162,525,462 162,153,946 371,516



(単位：円）

公1 公2 公3 公4

学術集会等開催 刊　行 褒　賞 連　携

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

①　特定資産運用益 0 0 0 0 20,000 20,000 20,000 40,000

基金受取利息 20,000 20,000 20,000 40,000

②　受取会費 0 0 0 0 25,050,000 25,050,000 25,050,000 50,100,000

1　一般会員会費 10,400,000 10,400,000 10,400,000 20,800,000

2　学術評議員会費 9,640,000 9,640,000 9,640,000 19,280,000

3　賛助会員会費 5,010,000 5,010,000 5,010,000 10,020,000

③　事業収益 50,784,200 24,691,600 0 0 0 75,475,800 0 75,475,800

1　学術集会費収益 49,725,000 0 0 0 0 49,725,000 0 49,725,000

参加登録費 16,350,000 16,350,000 0 16,350,000

器械展示料

予稿集広告料

懇親会費 5,525,000 5,525,000 0 5,525,000

ランチョンセミナー 11,272,000 11,272,000 0 11,272,000

2　購読料 0 881,600 0 0 0 881,600 0 881,600

購読料 861,600 861,600 0 861,600

バックナンバー売上金 20,000 20,000 0 20,000

3　論文掲載料 1,059,200 15,210,000 0 0 0 16,269,200 0 16,269,200

和文誌掲載料 3,500,000 3,500,000 0 3,500,000

英文誌掲載料 10,500,000 10,500,000 0 10,500,000

抄録掲載料 1,059,200 1,210,000 2,269,200 0 2,269,200

4　論文別刷料 0 2,900,000 0 0 0 2,900,000 0 2,900,000

別刷料 2,600,000 2,600,000 0 2,600,000

著作権等使用料 300,000 300,000 0 300,000

5　広告掲載料 0 5,700,000 0 0 0 5,700,000 0 5,700,000

広告掲載料 5,700,000 5,700,000 0 5,700,000

④　受取補助金等 5,270,000 8,000,000 0 0 0 13,270,000 0 13,270,000

1　指定正味財産からの振替額 1,000,000 8,000,000 9,000,000 0 9,000,000

2 学術集会補助金 4,270,000 4,270,000 0 4,270,000

⑤　受取寄付金 13,520,000 13,520,000 0 13,520,000

学術集会賛助金 13,520,000 13,520,000 0 13,520,000

⑥　雑収益 0 0 0 0 30,000 30,000 380,000 410,000

受取利息等 30,000 30,000 30,000 60,000

雑収益 350,000 350,000

経常収益計 69,574,200 32,691,600 0 0 25,100,000 127,365,800 25,450,000 152,815,800

(2)経常費用 0

①　事業費　 83,093,260 43,871,000 3,430,000 2,662,551 2,060,000 135,116,811 135,116,811

1　事務所借料 900,000 200,000 200,000 100,051 1,400,051 1,400,051

2　給料手当 3,955,000 835,000 760,000 227,500 5,777,500 5,777,500

3　法定福利費 765,000 170,000 170,000 85,000 1,190,000 1,190,000

4　会場費 33,600,000 33,600,000 33,600,000

5　旅費・通信交通費 3,165,100 500,000 800,000 1,500,000 5,965,100 5,965,100

6　印刷費 10,400,200 10,400,200 10,400,200

7　会議費 2,852,800 150,000 100,000 3,102,800 3,102,800

8　謝金・その他 9,755,160 500,000 10,255,160 10,255,160

9　懇親会費 5,900,000 5,900,000 5,900,000

10　編集・刊行費 31,956,000 31,956,000 31,956,000

平成29年度収支予算書
平成29年1月1日から平成29年12月31日まで

公益目的事業会計（内訳表）

法人会計 内部取引消去 合　計
共通 小計

16,578,000 16,578,000 0 16,578,000



(単位：円）

公1 公2 公3 公4

学術集会等開催 刊　行 褒　賞 連　携

公益目的事業会計（内訳表）

法人会計 内部取引消去 合　計
共通 小計

11　国際情報発信強化費 8,000,000 8,000,000 8,000,000

12　学術事業協力費 1,350,000 1,350,000 1,350,000

13　副　賞 1,150,000 1,150,000 1,150,000

14　消耗品費 700,000 700,000 700,000

15　業務委託費 11,400,000 1,100,000 12,500,000 12,500,000

16　減価償却費 360,000 360,000 360,000

17　租税公課 400,000 910,000 200,000 1,510,000 1,510,000

②　管理費 15,727,473 15,727,473

1　事務所借料 600,973 600,973

2　給料手当 4,722,500 4,722,500

3　法定福利費 510,000 510,000

4　旅費・通信交通費 2,800,000 2,800,000

5　印刷費 500,000 500,000

6　会議費 500,000 500,000

7　リース料 34,000 34,000

8　消耗品費 1,000,000 1,000,000

9　支払手数料 800,000 800,000

10　臨時雇賃金 1,000,000 1,000,000

11　慶弔費 500,000 500,000

12　業務委託費 2,000,000 2,000,000

13　租税公課 20,000 20,000

14　減価償却費 540,000 540,000

15　雑　費 200,000 200,000

経常費用計 83,093,260 43,871,000 3,430,000 2,662,551 2,060,000 135,116,811 15,727,473 150,844,284

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 13,519,060 △ 11,179,400 △ 3,430,000 △ 2,662,551 23,040,000 △ 7,751,011 9,722,527 1,971,516

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 13,519,060 △ 11,179,400 △ 3,430,000 △ 2,662,551 23,040,000 △ 7,751,011 9,722,527 1,971,516

２．　経常外増減の部

(1)経常外収益

中科目別記載

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

(2)経常外費用

中科目別記載

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0

当期一般正味財産増減額 △ 13,519,060 △ 11,179,400 △ 3,430,000 △ 2,662,551 23,040,000 △ 7,751,011 9,722,527 1,971,516

一般正味財産期首残高 111,719,622 111,719,622 47,118,729 158,838,351

一般正味財産期末残高 △ 13,519,060 △ 11,179,400 △ 3,430,000 △ 2,662,551 134,759,622 103,968,611 56,841,256 160,809,867

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金 7,400,000 7,400,000 0 7,400,000

一般正味財産への振替額 △ 1,000,000 △ 8,000,000 △ 9,000,000 0 △ 9,000,000

当期指定正味財産増減額 △ 1,000,000 △ 600,000 △ 1,600,000 0 △ 1,600,000

指定正味財産期首残高 1,300,000 2,015,595 3,315,595 0 3,315,595

指定正味財産期末残高 300,000 1,415,595 1,715,595 0 1,715,595

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 13,219,060 △ 9,763,805 △ 3,430,000 △ 2,662,551 134,759,622 105,684,206 56,841,256 162,525,462


